СОВЕТ ПРИВОЛЬНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАВКАЗСКОГО РАЙОНА

ОЧЕРЕДНАЯ __________ СЕССИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от _____

                                                                 № ____
хутор Привольный

Об опубликовании проекта решения Совета Привольного сельского поселения Кавказского района «О внесение изменений и дополнений в Устав Привольного сельского поселения Кавказского района»

В целях приведения Устава сельского поселения Кавказского района в соответствие с действующим Федеральным  и краевым законодательством, в соответствии с Федеральным законом от 06. октября 2003 года № 131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет Привольного сельского поселения Кавказского района р е ш и л:

1. В Устав Привольного сельского поселения Кавказского района, принятого от  22 04.2011  года № 1  внести следующие изменения и дополнения:
- пункт 5 мст.8 изложить в следующей редакции: «Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации».

- пункт 1 ст. 38 изложить в следующей редакции: «Осуществляет дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), а также осуществляет иные полномочия в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации».

- пункт 3 ст. 58 изложить в следующей редакции: «Проекты муниципальных правовых актов могут вноситься в Совет главой поселения, депутатами Совета, органами территориального общественного самоуправления, прокурором Кавказского района инициативными группами граждан».
2. Поручить главе Привольного сельского поселения Кавказского района зарегистрировать настоящее решение.

3. Опубликовать настоящее решение, зарегистрированное в установленном порядке, в средствах массовой информации.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить  на постоянную комиссию  Совета Привольного сельского поселения Кавказского района по финансово- бюджетной политике, жилищно-коммунальному хозяйству, аграрной политике, имущественными и земельными отношениями.

5. решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Привольного сельского

Поселения Кавказского района                                                     Е.А.Вишнякова